
 

1 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

 

 

Pacienti IBD z.s. 

Sídlo: Polská 1664/15, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

IČ: 22720936 

 

Vážení členové a přátelé spolku Pacienti IBD,  

předkládáme Vám výroční zprávu činnosti pacientské organizace Pacienti IBD z.s. 

(dále jen „Spolek“) za rok 2023. 

 

 



 

2 
 

 

OBSAH 

 

1. Úvodní slovo          3 

 

2. Základní informace o Spolku       4 

 

3. Činnost Spolku v roce 2023        8 

 

4. Plány Spolku do roku 2024        26 

 

5. Jak můžete pomoci Spolku        27 

 

6. Poděkování dobrovolníkům, dárcům a partnerům    28 

 

7. Finanční zpráva za rok 2023       29 

 

 

  



 

3 
 

1. Úvodní slovo 
 

Vážení přátelé, vážení partneři, milí příznivci a dárci, 

 

předkládáme Vám výroční zprávu spolku Pacienti IBD z.s, kde přinášíme přehled naší činnosti 

v roce 2023. I tento rok byl plný aktivit, setkávání a inovací. K jedné z nich došlo v rámci 

řádných voleb Spolku, kdy jsem se již odmítla ucházet o místo předsedkyně a po 15 letech 

přenechala vedení kolegyni Mgr. Lucii Laštíkové. Dovolím si přirovnat naši pacientskou 

organizaci k mému dítěti, které jsem spolu s druhým zakládajícím členem Jakubem Jelínkem a 

ostatními úžasnými kolegy dovedli do věku, kdy dítě dospívá. A stejně tak náš Spolek získal 

uznání mezi pacienty, lékaři, ale i ostatními pacientskými organizacemi jak v Čechách, tak i 

v zahraničí a získal své místo na slunci.  

Ve vedení Spolku s Jakubem i nadále zůstáváme a budeme ho jako správní rodiče sledovat 

a dále podporovat.  

Věřím, že díky mladším kolegům a jejich energii se rozroste o nové členy a získá další partnery. 

Bude pokračovat v započatých aktivitách a vytvářet inovativní projekty. Zapojí moderní 

a atraktivní způsoby komunikace pro celou naši pacientskou komunitu. 

V předložené Výroční zprávě shrnujeme aktivity Spolku v roce 2023 a také naše plány pro rok 

2024.  

Mnohokrát děkuji všem dárcům a podporovatelům za jejich dosavadní přízeň. 

Mým milým kolegyním a kolegům děkuji nejen za spolupráci, trpělivost a obětavost, 

ale především za přátelství, které při společné práci vzniklo a věřím, že bude dále pokračovat. 

 

 

 

 
PhDr. Martina Pfeiferová 

předsedkyně Spolku (do 30. 11. 2023) 

místopředsedkyně Spolku (od 1. 12. 2023) 

 

 

  



 

4 
 

2. Základní informace o Spolku 
 

2.1 Název Spolku, IČ, sídlo 
 

Pacienti IBD z.s. 

IČ: 22720936 

Se sídlem: Polská 1664/15, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

Zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 1959 

Webové stránky: www.crohn.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu:  2118787389/0800 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

Číslo účtu: 2600595086/2010  

 

2.2 Účel a poslání Spolku 
 
Posláním Spolku je zlepšování kvality života pacientů trpících idiopatickými střevními záněty, 

poskytnutí podpory a pomoci nejen těmto pacientům ale i jejich rodinným příslušníkům a dále 

zvyšování informovanosti veřejnosti o těchto onemocněních.  

Spolek vznikl v roce 2008 z iniciativy pacientů trpících idiopatickými střevními záněty a jejich 

lékařů a sdružuje nemocné z celé České republiky. 

 

2.3 Co jsou to idiopatické střevní záněty 
 

✓ chronická zánětlivá onemocnění tenkého a tlustého střeva, 

✓ výskyt v posledních desetiletích narůstá, 

✓ jsou řazeny mezi civilizační nemoci, 

✓ jejich vznik není zcela objasněn, 

✓ postihují především mladé lidi mezi 20. – 30. rokem života, 

✓ mezi idiopatické střevní záněty se řadí Crohnova choroba a ulcerózní kolitida, 

✓ jedná se o nevyléčitelná onemocnění. 

 

  

http://www.crohn.cz/


 

5 
 

2.4 Činnosti Spolku 
 

✓ pořádání odborných přednášek, konzultací, kulturních, vzdělávacích, výukových 

a společenských akcí, 

✓ provozování webových stránek Spolku, 

✓ zprostředkování informací o nemoci a nových možnostech léčby, 

✓ zajištění zdravotního, sociálního a právního poradenství, 

✓ vydávání informačních a propagačních materiálů, odborně zaměřených publikací 

a dalších tiskovin souvisejících s činností a výsledky Spolku, 

✓ podílení se na přípravě právních předpisů a připomínkovém řízení k navrhovaným 

právním předpisům týkajících se naplňování cíle Spolku, 

✓ spolupráce s odbornou veřejností a lobbing (hájení oprávněných zájmů), 

✓ spolupráce s praktickými a odbornými lékaři, s odbornými společnostmi, subjekty 

a pracovišti zabývajících se léčbou, 

✓ spolupráce s organizacemi s obdobným zaměřením na území ČR i v zahraničí, 

✓ podpora výzkumu a moderních metod léčby, 

✓ prezentace Spolku a jeho výsledků ve vztahu k pacientské a odborné veřejnosti. 

 

2.5  Organizační struktura Spolku  
 

Předsedkyně:       Dobrovolnický tým Spolku: 

PhDr. Martina Pfeiferová do 30. 11. 2023   Ing. Karel Dušek 

Mgr. Lucie Laštíková od 1. 12. 2023    Kateřina Janikovičová 

        Ing. Martina Flekalová 

Místopředseda:      Mgr. Veronika Knoblochová 

Mgr. Lucie Laštíková do 30. 11. 2023   Mgr. Michaela Malinová 

PhDr. Martina Pfeiferová od 1. 12. 2023   Mgr. Lukáš Vacek  

        Mgr. Michaela Brázdová  

Členové výkonného výboru:    Stanislava Dušková 

Bc. Jakub Jelínek       

Ing. Veronika Hanzlíková      

Ing. Helena Krejčí          

    

 



 

6 
 

Zaměstnanci na částečný úvazek z grantu Úřadu práce ČR: 

Mgr. Lucie Laštíková 

Bc. Lenka Slabá 

PhDr. Martina Pfeiferová 

 

Členové revizní komise: 

Ing. Pavel Hanzlík – předseda revizní komise 

Ing. Lenka Slabá 

Ing. Karel Dušek 

 

2.6 Členská základna 
 

Ke konci roku 2023 měl Spolek 1380 registrovaných členů, přibylo 77 nových členů. Struktura 

členů je uvedena v následujícím grafu. Členská základna se rozšiřovala především díky webu, 

facebookové skupině Spolku a mediální propagaci Spolku. V roce 2023 činil roční členský 

poplatek 200 Kč. 

 

Struktura členů Spolku k 31. 12. 2023 

 

 

Spolek je otevřený všem, kteří se ztotožní s posláním Spolku a mají zájem se podílet na jeho 

aktivitách. Vítáme podporu ze strany pacientů, jejich rodinných příslušníků a přátel, 

ale i dalších osob, které podporují cíle Spolku. Registrační formulář pro všechny, kteří mají 

zájem stát se členy Spolku, je umístěn na stránkách Spolku www.crohn.cz. Výhodou členství 

Crohnova nemoc; 
819

ulcerózní kolitida; 
374

ostatní; 187

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Crohnova nemoc ulcerózní kolitida ostatní

Počet členů

http://www.crohn.cz/


 

7 
 

je především možnost účastnit se všech vzdělávacích, sociálních, kulturních a sportovních akcí 

pořádaných Spolkem, a možnost podílet se i na dalších činnostech Spolku. Pravidelně 

aktualizujeme i benefit program pro členy. Zaplacením členského poplatku členové vyjadřují 

svou podporu a sounáležitost se Spolkem. I v roce 2023 došlo k nárůstu počtu členů Spolku.  

  



 

8 
 

3   Činnost Spolku v roce 2023 
 

3.1 Semináře (webináře) pro pacienty 
 

Spolek již od svého založení pořádá pravidelné semináře se zastřešujícím názvem „Život 

s IBD“. Kvůli přetrvávající epidemické situaci byly semináře počátkem roku vedeny pouze jako 

webináře. Většina seminářů byla se souhlasem přednášejících přístupná jako webináře a jejich 

záznam je na našem youtube kanálu https://www.youtube.com/@PacientiIBD/videos. 

 

V roce 2023 byly uspořádány tyto semináře /webináře 

2. února 2023 od 18:00 – Seminář v Praze: Zvládání relapsu IBD, přednášející 

psychoterapeutka Mgr. Martina Hazuková – záznam z důvodu ochrany pacientů nepořízen 

2. března 2023 od 18:00 – Seminář v Praze: Výživa a diety u pacientů s IBD, přednášející 

Mgr.  Jana Vorudová, záznam: https://youtu.be/WzpRh7H5XUk 

11. dubna 2023 od 18:00 – Seminář v Praze: Akutní stavy u IBD, přednášející MUDr. Dana 

Ďuricová, Ph.D., záznam: https://youtu.be/yHxQoz2Y__I 

15. června 2023 od 18:00 – Seminář v Praze: IBD u dětí a mladistvých, záznam z důvodu 

nesouhlasu přednášejících nepořízen 

Novinky v léčbě IBD – prof. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. 

Role výživy a režimových opatření v léčbě IBD – doc. MUDr. Ondřej Hradský, Ph.D. 

Infekční komplikace a očkování u pacientů s IBD – MUDr. Katarína Mitrová, Ph.D. 

5. října 2023 od 18:00 hodin – Seminář v pražské kanceláři: Fekální bakteriální 

transplantace, přednáší MUDr. Jan Březina, záznam: https://youtu.be/srinfHRY0W8 

2. listopadu 2023 od 18:00 hodin – Seminář v pražské kanceláři: Pouch, řešení, které 

vyžaduje dvahu, přednášející MUDr. Martin Vašátko, záznam: https://youtu.be/1-E-

D0ND9fQ 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/@PacientiIBD/videos
https://youtu.be/WzpRh7H5XUk
https://youtu.be/yHxQoz2Y__I
https://youtu.be/srinfHRY0W8
https://youtu.be/1-E-D0ND9fQ
https://youtu.be/1-E-D0ND9fQ


 

9 
 

Fotografie ze seminářů: 

 

 

3.2 Regionální IBD konference 
 

2. ročník pacientské IBD konference v Plzni 

 

Ve čtvrtek 30. března 2023 se uskutečnilo druhé pacientské setkání v Plzni, které navštívilo 

téměř 30 účastníků. Setkání zahájila a moderovala Ing. Martina Flekalová ze Spolku, 



 

10 
 

která zároveň Spolek představila. V úvodu setkání se MUDr. Jan Kotyza zaměřil se 

svoji přednáškou na infekce při IBD onemocnění. Na něj navázala MUDr. Jana Koželuhová 

Ph.D. s informacemi o inkontinenci pacientů s IBD a MUDr. Gabriela Rybářová se věnovala 

problematice stresu a jeho vlivu na zánětlivá onemocnění střev. Setkání zakončila Ing. 

Veronika Hanzlíková s přednáškou o výživě a stravování. 

Zájem o konferenci se zvyšuje a věříme, že v tradici plzeňských setkání budeme nadále 

pokračovat. 

 

Fotografie z 2. ročníku pacientské IBD konference v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.crohn.cz/co5R1sdRB/uploads/2023/04/PHOTO-2023-03-31-13-42-31.jpg


 

11 
 

12. ročník pacientské IBD konference v Hradci Králové 

 

Ve středu 26. 4. 2023 se konalo již dvanácté pacientské setkání v Hradci Králové, 

které navštívilo 44 účastníků. Setkání zahájil MUDr. Tomáš Vaňásek, Ph.D., který přivítal 

návštěvníky a předal slovo první přednášející. Tou byla MUDr. Paula Morávková, Ph.D., která 

přiblížila účastníkům setkání jednotlivé formy farmakoterapie idiopatických střevních zánětů. 

Na ni navázal MUDr. Tomáš Douda, Ph.D. s přednáškou zaměřující se na endoskopickou léčbu 

stenóz u pacientů s IBD. Dalším přednášejícím byl MUDr. Martin Kyselý, který se věnoval 

vlivu fyzické aktivity a životního stylu na průběh IBD. V závěru Mgr. Veronika Knoblochová 

krátce představila Spolek a sdělila novinky a připravované akce pro rok 2023. 

 

Fotografie z 12. ročníku pacientské IBD konference v Hradci Králové 

 

 

 

 



 

12 
 

2. ročník pacientské IBD konference v Karlových Varech 

 

Ve čtvrtek 24. srpna 2023 jsme uspořádali již druhou pacientskou konferenci v Karlových 

Varech, kterou opět navštívilo více než 50 účastníků. Konferenci zahájila a moderovala 

Ing. Martina Flekalová ze Spolku. Hned v úvodu konference se představila MUDr. Blanka 

Zbořilová s přednáškou o nespecifických střevních zánětech. Poté se MUDr. Stanislava 

Maulenová zaměřila na lázeňskou léčbu u nespecifických střevních zánětů a MUDr. Natalia 

Lakshina ukázala možnosti rehabilitace a relaxačních cvičení pro pacienty s IBD. Na otázku 

„Jak nás při IBD ovlivňují jednotlivé potraviny“ odpověděla Ing. Veronika Hanzlíková 

a JUDr. Michal Sýkora se zaměřil na cestovní pojištění u pacientů s IBD. Konferenci uzavřela 

Bc. Lenka Slabá ze Spolku, která informovala o aktivitách Spolku v roce 2023. Páteční den 

jsme navíc ještě společně zahájili ranní jógou a večer se všichni velmi pobavili u bowlingu. 

Zájem o konferenci nás velmi potěšil a věříme, že v tradici Karlovarské konference budeme 

pokračovat i v dalších letech. 

 
Fotografie z Karlovarské IBD konference 

 



 

13 
 

 
Ranní jóga 

 
Večerní bowling 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

3.3 Svatováclavská IBD konference 2023 

V sobotu 23. září 2023 se v Praze konal již 18. ročník Svatováclavské IBD konference, 

na kterém se sešlo téměř  150 účastníků, kteří si poslechli odborné přednášky na témata 

související souvisejí s IBD onemocněním. Po úvodním slovu Bc. Lenky Slabé, manažerky 

vzdělávacích akcí, pořádajícího Spolku, zahájil blok odborných přednášek doc. MUDr. Martin 

Bortlík, Ph.D. z Nemocnice České Budějovice a.s., který připravil přednášku na téma mýty 

a  fakta o IBD. Následovaly přednášky prof. MUDr. Milana Lukáše, CSc. z klinického 

a výzkumného centra ISCARE, který informoval o novinkách v léčbě IBD a prof. MUDr. 

Michala Zikána, Ph.D. z FN Bulovka, na téma gynekologických problémů pacientek s IBD. 

MUDr. Jaroslav Vobořil z Vojenských lázeňských a rekreačních zařízení představil možnosti 

lázeňské léčebně-rehabilitační péče pro pacienty s IBD. Psychoterapeutka a pedagožka 

Mgr. Martina Hazuková zaměřila přednášku na únavu u IBD pacientů a poradila, jak ji lépe 

zvládat. Léčbě bolesti u IBD se poté věnoval prim. MUDr. Štěpán Bejvančický z ARO FN 

Plzeň. Dopolední blok přednášek zakončila Bc. Veronika Ivančíková, předsedkyně Slovak 

Crohn Clubu, která informovala o 30. výročí spolku a představila aktivity, které pořádají 

pro pacienty na Slovensku. Odpolední blok přednášek zahájil JUDr. Michal Sýkora, 

který informoval účastníky o možnostech cestovního pojištění pro pacienty s IBD 

onemocněním. Následovala Ing. Veronika Hanzlíková se svým manželem Pavlem Hanzlíkem, 

kteří vyhlásili vítěze letní fotografické soutěže – Léto s IBD a slavnostně předali ceny. Následně 

vystoupila Ing. Jana Komrsková a v rámci pacientského příběhu hovořila o svém životě s IBD 

onemocněním. Konferenci zakončila Mgr. Lucie Laštíková, místopředsedkyně Spolku, 

která informovala přítomné o aktivitách, které jsme pro pacienty v tomto roce uskutečnili. 

V rámci doprovodného programu účastníci mohli navštívit stánky společností Coloplast, 

Symprove, StomiQ cz. a pořádajícího Spolku., kde bylo možné si zakoupit propagační 

předměty a vyzvednout odborné publikace. Také zde byl spolek Celiak.cz – Bezlepková dieta 

SpBD z.s., a prim. MUDr. Štěpán Bejvančický u stolečku představoval možnosti léčby bolesti. 

Účastníci dále zdarma využívali poraden – výživové, právní, gastroenterologické 

a psychoterapeutické. 

Videozáznam z konference: 

https://www.crohn.cz/zaznamy-prednasek-ze-svatovaclavske-ibd-konference-2023  

 



 

15 
 

 

Fotografie z akce: 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

16 
 

 

 

 
 

 

  



 

17 
 

3.4 Projekt WC karta a WC kompas 
 

Projekty WC karta a WC kompas jsou stěžejními projekty našeho Spolku a odráží potřeby 

pacientů s idiopatickými střevními záněty. Z těch vyplývá, že v případě náhlých a akutních 

zdravotních potíží je často problémem najít a rychle se dostat na vhodnou toaletu. Tento projekt 

jsme připravili pro české pacienty po vzoru pacientských organizací, které se sdružují v rámci 

Evropské federace pro Crohnovu chorobu a ulcerózní kolitidu. Projekty pokračují a u našich 

pacientů mají velkou odezvu. Nárok na WC kartu mají jak pacienti s idiopatickými střevními 

záněty, tak stomici i celiaci. Tuto skutečnost musí pacienti doložit potvrzení od lékaře, poté je 

za manipulační poplatek vydána WC karta. Členové Spolku mají WC karty zdarma. Do konce 

roku 2023 se vydalo 1896 WC karet, tj. nárůst o 103 karet. Součástí tohoto projektu je i projekt 

WC kompas, který má za cíl mapovat veřejné i neveřejné toalety, které mohou pacienti 

navštívit.  

Byly zajištěny servisní úkony související se správou aplikace www.wckompas.cz. Zajištění 

funkčnosti aplikace, kontrola návštěvnosti serveru, monitoring případných výpadků. V průběhu 

roku 2023 nebyly zaznamenány nedostatky v této oblasti – aplikace byla uživatelům dostupná 

v průběhu celého kalendářního roku bez výpadků, probíhalo zadávání dat do aplikace. 

Do aplikace bylo zadáno 51 míst – dostupných WC. Naplňování aplikace bylo realizováno 

v průběhu celého roku.  

Myslíme si, že naše pozitivní snaha najde odezvu u veřejnosti. Každý člověk bude mít 

příležitost svou vstřícností pomoci a zachovat důstojnost druhému člověku s nelehkým 

životním údělem. Kromě webové stránky WC kompasu – www.wckompas.cz udržujeme 

a rozvíjíme aplikaci dostupnou pro mobilní telefony android/iphone. Ke konci roku 2023 bylo 

ve WC kompasu více než 14 151 zadaných toalet. 

Součástí projektu je osvětová a informační kampaň k obeznámení veřejnosti a potenciálních 

držitelů s dostupností WC karty a jejími možnostmi. Stejně jako snaha o navázání spolupráce 

se samosprávou i firmami.  

http://www.wckompas.cz/


 

18 
 

 

 

 

3.5 Světový den IBD 2023 
 

V pondělí 15. května 2023 byla zahájena výstava fotografií a příběhů IBD pacientů na náměstí 

Jiřího z Poděbrad a byla k shlédnutí do konce týdne, tj. do 21. května 2023. Jako doprovodná 

akce proběhl turnaj v minigolfu pod Žižkovskou věží. Zpráva z akce je vystavena, včetně 

fotografií, na webových stránkách Spolku: https://www.crohn.cz/svetovy-den-ibd-2023. 

K připomenutí Světového dne IBD se připojili i lékaři a sestřičky v IBD centrech a po celý 

týden nosili fialové stužky jako symbol IBD onemocnění. 

https://www.crohn.cz/svetovy-den-ibd-2023


 

19 
 

Fotografie z akce: 

 

 



 

20 
 

 

 

3.6 Psychoterapeutická skupina pro IBD pacienty v roce 2023 
 

Skupina pro pacienty s chronickým onemocněním střev pracuje již od roku 2019. Od října 2022 

do června 2023 se uskutečnilo 20 setkání. Počet účastníků je 10. Skupina je uzavřená. Tzn. 

během roku již nepřibíráme další zájemce. Zaměřovali jsme se na témata úzce spojená 

s onemocněním i témata, která s ním souvisí spíše sekundárně. Nejčastějšími tématy jsou 

možnosti a zkušenosti s biologickou léčbou, operativním zákrokem, vhodný způsob stravování, 

únava, možnosti otěhotnění, zvládání pracovních nároků, rekce na stresovou zátěž a zvládání 

relapsu. V rámci setkávání se pacienti učili využívat také relaxační a vizualizační techniky, 

dechové techniky a učili se rozpoznávat míru stresu, která je spouštěčem pro relaps nebo 

celkové zhoršení fyzického stavu. Další důležitou součástí je sdílení aktuálního stavu, inspirace 



 

21 
 

dalších pacientů v řešení zdravotního stavu, výběru zdravotnického zařízení nebo lázeňské 

péče. Průměrný věk pacientů ve skupině byl 30,4 let a 90 % skupiny tvořily ženy.  

Od roku 2023 se skupina schází na adrese Národní 25 - Palác Metro, Praha 1. Skupinu vede 

od jejího založení psychoterapeutka Mgr. Martina Hazuková za finančního přispění Spolku. 

 

3.7 Aplikace IBD Pod Kontrolou 
 

IBD Po dKontrolou je název mobilní aplikace, kterou pro pacienty s Crohnovou chorobou 

a ulcerózní kolitidou vyvinul Spolek a společnost Takeda. Nemocným pomáhá s lepší 

organizací času a dodržováním léčebných postupů. Aplikace je dostupná bezplatně 

pro uživatele s operačními systémy iOS i Android. 

Aplikace IBD Pod Kontrolou byla vyvinuta, aby pomáhala pacientům lépe sledovat jejich 

onemocnění. Správně nastavené notifikace uživatelům připomínají termíny návštěv u lékaře, 

vyšetření a kontrol, ale i datum a čas, kdy mají užívat léky. 

Spolek se slovenskou pacientskou organizací Slovak Crohn Club pracoval na vývoji aplikace 

více než rok. Garanci nad odborným obsahem české části aplikace převzal primář 

Gastroenterologického oddělení Nemocnice v Českých Budějovicích, a.s. a koordinátor 

Pracovní skupiny pro idiopatické střevní záněty při České gastroenterologické společnosti 

doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D. 

Pacienti si mohou v aplikaci vést deník a následně si poznámky stáhnout do PDF dokumentu 

a zaslat na e-mail. Možnost personalizace aplikace a relevantní edukativní obsah z ní vytvářejí 

užitečnou pomůcku pro nemocné.  

Aplikaci IBD Pod Kontrolou si mohou stáhnout všichni pacienti používající chytrý telefon. 

K nalezení je v AppStore anebo v Google Play. V prvním kroku je třeba získat od Spolku 

unikátní kód pro přihlášení. Potom stačí uvést už jen e-mail. Pacient si zvolí typ onemocnění – 

Crohnova choroba či ulcerózní kolitida, nastaví si svůj osobní profil, dále léčbu, kterou aktuálně 

užívá a notifikace. Aplikace IBD Pod Kontrolou byla navrhnuta tak, aby pacientům ulehčila 

život.  

Do aplikace lze zaznamenat i přesné termíny na vyšetření či kontroly. Pro pacienty je v aplikaci 

připraven také jednoduchý test, díky kterému si mohou rychle zhodnotit svůj aktuální stav, 

uložit si ho a vracet se k němu, kdykoliv bude potřeba. V aplikaci si nastaví, jaké léky užívají 

a notifikace jim budou připomínat, aby je užili ve stanoveném čase. Součástí aplikace je 

i edukační zóna s odbornými informacemi věnující se právní, výživové a lékařské 

problematice.  



 

22 
 

Aplikaci aktuálně využívá více než 1000 pacientů (ANDROID CESKO: 246 aktivních 

uživatelů IOS CESKO: 884+ stažení (z toho <300 aktivních uživatelů v průměru za týden). 

Do aplikace bylo v roce 2024 nahráno 9 nových článků. 

Na vývoji aplikace se finančně podílela společnost Takeda. 

 

3.8 Grantové projekty 
 

Projekt – Moderní komunikace pomáhá pacientům s idiopatickými střevními 
záněty  
 

V roce 2023 byl realizován projekt č. 2023/CAU/PVP/104 - Moderní komunikace pomáhá 

pacientům s idiopatickými střevními záněty Ministerstvem zdravotnictví České republiky 

v rámci vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením. Díky projektu byli 

osloveni praktičtí lékaři pro dospělé, pro děti a dorost a gastroenterologické ordinace napříč 

celou republikou s informací o IBD a moderních formách komunikace s pacienty 

s onemocněním IBD. Zpracovaný tištěný materiál byl rozeslán 4000 zdravotnickým zařízení. 

Na základě rozeslaných informačních materiálů byl zaznamenán zvýšený zájem pacientů 

o činnost Spolku a vzrostl také počet vydávaných WC karet pacientům. 

 

3.9 Spolupráce s Pracovní skupinou lékařů pro idiopatické střevní záněty 
 

Spolek dlouhodobě spolupracuje s Pracovní skupinou lékařů pro IBD (PS IBD), 

kterou koordinuje doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D. a sdružuje lékaře zabývající se tímto 

onemocněním po celé České republice. Lékaři pravidelně připravují prezentace pro naše 

semináře, podílí se na programu pacientské konference, garantují obsah našich edukačních 

materiálů a v neposlední řadě informují své pacienty o aktivitách Spolku. Zástupce našeho 

Spolku se pravidelně účastní schůzek této Pracovní skupiny.   

 

3.10 Spolupráce s ostatními neziskovými organizacemi 
 

Spolek v roce 2023 spolupracoval s Českým ILCEm a Společností pro bezlepkovou dietu. 

Spolek je členem Národní rady osob se zdravotním postižením a Asociace veřejně prospěšných 

organizací. Zástupci Spolku se účastnili také jednání Pacientské rady na Ministerstvu 

zdravotnictví ČR, která je poradním orgánem  MZ ČR a jejímž členem je zástupce Spolku. 

Můžeme se tak podílet na připravovaných legislativních návrzích a zároveň přenášíme 



 

23 
 

poznatky našich pacientů. Akcentována jsou témata jako dostupnost zdravotní péče 

pro pacienty, zajištění moderní léčiv pro pacienty apod.  

Pravidelně se účastníme a sledujeme akce pořádané v rámci Akademie pacientských organizací 

(AIFP) a dalších seminářů a školení. 

 

 

3.11 Spolupráce s EFCCA 
 

Také v roce 2023 docházelo k dalšímu prohlubování spolupráce s EFCCA (The European 

Federation of Crohn's & Ulcerative Colitis Associations), které jsme členem. V červnu 

se konalo Valné shromáždění delegátů EFCCA v Bratislavě, kdy byla např. prezentován nový 

Strategický plán EFCCA pro roky 2023 - 2027.  

 

 

3.12 Publikační činnost 
 

V roce 2023 jsme vydali dvě publikace: 

 

Akutní stavy u idiopatických střevních zánětů 

Brožura podává informace IBD pacientům, jak postupovat v období relapsu onemocnění 

nebo v závažných situacích zdravotních komplikací, kdy je potřeba přihlížet k základnímu IBD 

onemocnění. 

Garanti publikace: MUDr. Dana Ďuricová, Ph.D. a MUDr. Veronika Hrubá 



 

24 
 

Brožura vyšla v nákladu 4 000 ks a je distribuována do IBD center a ostatních 

gastroenterologických zařízení v ČR pro pacienty zdarma. Zároveň je ke stažení v pdf verzi 

na našich webových stránkách: 

https://www.crohn.cz/co5R1sdRB/uploads/2024/01/Akutni_stavy_nove_ISBN.pdf. 

 
 

  
 
 

Mimostřevní projevy u idiopatických střevních zánětů 

Brožura podává informace IBD pacientům, jaké je mohou postihnout mimostřevní projevy a co 

vše může souviset s jejich diagnózou IBD, aby svůj stav nepodcenili a kdy je potřeba přihlížet 

k základnímu IBD onemocnění. Garant publikace: doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D.  

Brožura vyšla v nákladu 4 000 ks a je distribuována do IBD center a ostatních 

gastroenterologických zařízení v ČR pro pacienty zdarma. Zároveň je ke stažení v pdf verzi 

na našich webových stránkách: https://www.crohn.cz/kdo-jsme/publikace.  

 

  
 

 

3.13 Web a Facebook 
 

Členové Spolku využívají pro komunikaci internetové stránky www.crohn.cz. V roce 2023 

jsme umístili 26 aktualit na tento web. Vytížené jsou naše online poradny pro pacienty: Poradna 

lékaře (vede MUDr. Petra Matějková, Ph.D.), Poradna právníka (vede JUDr. Prokop Sýkora), 

https://www.crohn.cz/kdo-jsme/publikace
http://www.crohn.cz/


 

25 
 

Poradna výživová (vede Ing. Veronika Hanzlíková) Celkem bylo v poradnách zodpovězeno 

50  dotazů. Roční návštěvnost webu činila více než 60 000 unikátních uživatelů. 

 

Facebooková stránka Spolku měla k 31. 12. 2023 celkem 5950 fanoušků, tj. o 414 více 

než v roce 2022. V rámci instagramu evidujeme 786 sledujících, náš youtube kanál má 461 

sledujících. Na sociálních sítích jsme v roce 2023 publikovali více než 140 příspěvků. Obě 

online média jsou využívána především ke komunikaci s pacienty, získávání zpětné vazby na 

činnosti a akce Spolku. V rámci webu i facebookové stránky se snažíme pacientům přinášet 

různorodé a užitečné informace, jak z domova tak ze zahraničí, a motivovat je k zapojení 

do činnosti Spolku. Během roku 2023 jsme odeslali 17 vydání newsletteru 

na 3 125 registrovaných emailových adres. Na náš YouTube kanál jsme přidali 22 nových 

videí.  

 

3.14 Různé 
 

Letní soutěž, aneb nebojme se s IBD cestovat 
 

Začátkem léta byla vyhlášena facebooková fotografická soutěž pro pacienty s IBD, kteří měli 

možnost zasílat fotografie z cest po České republice i z nejrůznějších koutů světa do poloviny 

září 2023. O výhercích rozhodovali fanoušci facebooku a vítězové soutěže byli vyhlášení dne 

23. 9. 2023 na Svatováclavské IBD konferenci a oceněni drobnými dárky. 

 

Výstava soutěžních fotografií na Svatováclavské IBD konferenci 



 

26 
 

 
 

4. Plány Spolku do roku 2024 
 

➢ Spolek bude pokračovat v pořádání seminářů (webinářů) a Svatováclavské konference, 

zaměří se na aktuální otázky týkající se života pacientů s idiopatickými střevními záněty. 

Dále budeme rovněž rozvíjet spolupráci s Pracovní skupinou lékařů pro IBD, 

➢ Spolek má zájem o bližší spolupráci s pacienty z dalších regionů ČR a o rozšíření aktivit 

mimo Prahu. Zároveň se budeme snažit o rozšíření spolupráce Spolku s dětskými lékaři, 

abychom mohli poskytovat služby i rodičům dětských IBD pacientů, 

➢ V roce 2024 budeme pokračovat ve spolupráci s evropskou zastřešující organizací 

EFCCA, budeme se účastnit školení pořádaných touto organizací a zapojíme 

se do evropských projektů, 

➢ Bude rozvíjen projekt WC karta a WC kompas – pokračování medializace obou projektů, 

➢ Propagace Spolku je důležitou součástí našich aktivit, aby naši pacienti věděli o existenci 

Spolku a nabízených službách,  

➢ V neposledním řadě Spolek plánuje vydávání dalších informačních materiálů a publikací 

pro pacienty, 

➢ Chceme se zapojit do aktivit, tzv. občanské společnosti v České republice, a to díky 

našemu členství v zastřešujících neziskových organizacích. Chceme rozvíjet spolupráci 

s ostatními pacientskými organizacemi a podílet se na společných projektech, 

➢ Spolek bude v roce 2024 usilovat o zajištění dostatečných finančních prostředků, 

abychom mohli naplnit plány pro rok 2024. Za tímto účelem má Spolek v úmyslu ucházet 

se o granty a dotace poskytované státem, územně samosprávnými celky nebo Evropskou 

unií. 



 

27 
 

5. Jak můžete pomoci Spolku 
 

Spolek vítá každou pomoc při rozvíjení svých aktivit. Pokud Vás naše činnost zaujala a chcete 

nám pomoci, můžete se zapojit mnoha způsoby: 

- Finančním darem,  

- Věcným darem,  

- Bezplatným využíváním Vašich služeb – tvorba obsahu www stránek, školení, 

organizace seminářů atd.,  

- Šířením informací o IBD onemocnění mezi odbornou i laickou veřejnost,  

- Umístěním odkazu na náš Spolek na vašich webových stránkách,  

- Mediální podporou,  

- Zpřístupněním Vámi provozované toalety pro pacienty, kteří se prokáží WC kartou, 

- Přidáváním míst do WC kompasu. 

 

A co můžete za Vaši pomoc získat Vy?  

 

- Za Váš dar vystavíme potvrzení pro snížení daně z příjmu – darovací smlouvu,  

- Zveřejníme Vás v seznamu dárců s uvedením Vašeho kontaktu,  

- Umístíme Vaše logo na našich webových stránkách a v propagačních materiálech,  

- Provedeme distribuci Vašich propagačních materiálů na akcích Spolku,  

- Veřejně Vám poděkujeme za Vaši podporu na našich akcích,  

- Můžete se stát hlavním partnerem některého z našich projektů,  

- Budete sdílet radost z pomoci druhým. 

 

  



 

28 
 

6. Poděkování dobrovolníkům, dárcům a partnerům 
 

Rádi bychom poděkovali všem dobrovolníkům, spolupracovníkům a lékařům, kteří pomáhají 

rozvíjet poslání Spolku. Bez jejich obětavé pomoci bychom nikdy nemohli naplnit své cíle, 

které jsme si pro rok 2023 předsevzali.  

 

Děkujeme všem partnerům a dárcům, kteří s námi spolupracují a podporují Spolek a jeho 

činnost. Věříme, že se nám i s Vaší pomocí podaří naplnit plány stanovené na rok 2024.  

 

Úřad práce ČR 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 

AbbVie s. r. o. 

Coloplast Czech s.r.o. 

FERRING Pharmaceuticals CZ s. r. o. 

Janssen-Cilag s.r.o. 

Merck Sharp & Dohme s. r. o. 

Pfizer spol. s r.o. 

Takeda Pharmaceuticals Czech s.r.o. 

Tani-Gen s.r.o. 

Tillotts Pharma Czech s. r. o. 

 

 

 

 

  



 

29 
 

 

7. Finanční zpráva za rok 2023 
 

Pacienti IBD – zdroje financování v roce 2023 

  

Zdroj v Kč 

dotace z veřejného sektoru 714 367,00 Kč 

bezúplatné příjmy 923 000,00 Kč 

členské příspěvky 97 483,00 Kč 

vlastní činnost 279 657,00 Kč 

úroky 14 843,00 Kč 

Celkem 2 029 350,00 Kč 

 

   
 

 
 

  

714 367,00 Kč

923 000,00 Kč

97 483,00 Kč

279 657,00 Kč
14 843,00 Kč

Pacienti IBD z.s. - zdroje financování v roce 2023

dotace z veřejného sektoru bezúplatné příjmy členské příspěvky

vlastní činnost úroky



 

30 
 

 

Pacienti IBD – struktura nákladů v roce 2023 
 

Struktura nákladů v Kč 

spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 270 694,00 Kč 

mzdové náklady včetně sociálního, zdravotního a zákonného 
pojištění 999 676,00 Kč 

nájemné, internet, telefon 74 720,00 Kč 

DDHM, DDNM  0,00 Kč 

opravy 0,00 Kč 

cestovné 18 380,00 Kč 

práce související s provozem webu 29 040,00 Kč 

poštovní služby 2 392,00 Kč 

členské poplatky, ostatní poplatky 22 651,00 Kč 

bankovní poplatky 3 391,00 Kč 

ostatní náklady  týkající se realizace akcí: Sv. den IBD, 
Svatováclavská konference, WC kompas, tisk odborných publikací, 
odborné semináře 867 187,00 Kč 

Celkem 2 288 131,00 Kč 



 

31 
 

 
 

 

 

 

Přílohy:  

Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2023 

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31. 12. 2023 

Příloha k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2023 

270 694,00 
Kč

999 676,00 
Kč

74 720,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

18 380,00 Kč

29 040,00 Kč

2 392,00 Kč

22 651,00 Kč 3 391,00 Kč

867 187,00 
Kč

Pacienti IBD z. s. - struktura nákladů v roce 
2023

spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek

mzdové náklady včetně sociálního, zdravotního a zákonného pojištění

nájemné, internet, telefon

DDHM, DDNM

opravy

cestovné

práce související s provozem webu



2023
PŘEHLED
AKTIVIT

Pacienti IBD z.s., Polská 1664/15, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
www.crohn.cz, info@crohn.cz, www.facebook.com/PACIENTIIBD/

Pacienti IBD z.s.
pomáháme lidem s idiopatickými střevními záněty

(Crohnova choroba, ulcerózní kolitida)



USKUTEČNILI JSME:

ZÚČASTNILI JSME SE:

PRO PACIENTY JSME:

- 6 webinářů/seminářů s lékaři a dalšími odborníky,
- 18. ročník Svatováclavské IBD konference v Praze,
- konference v dalších městech: Hradci Králové, Karlových Varech, Olomouci a Plzni,
- registraci 77 nových členů (aktuálně evidujeme 1380 členů),
- psychoterapeutickou skupinu pro dospělé pacienty s IBD,
- fotografickou kampaň a výstavu ke Světovému dni IBD v Praze,
- přátelský minigolf pro pacienty v Praze + podpora z IBD center (fialové stužky),
 - 11. ročník fotografické soutěže Léto s IBD (51 soutěžních fotografií),
- projekt podpořený MZ ČR: Moderní komunikace pomáhá pacientům s IBD.

- 5x jednání Pacientské rady při MZ ČR,
- setkání delegátů EFCCA z jednotlivých zemí v Bratislavě,
- konference k 30. výročí Slovak Crohn Clubu v Bratislavě,
- školení APO Letní škola VIII,
- podzimní zasedání EFCCY v Brusselu,
- další školení a vzdělávací akce.

- odpověděli na více než 50 dotazů z našich poraden na webu www.crohn.cz,
- sdíleli informace o aktuálních tématech a informovali veřejnost v médiích,
- umístili přes 140 příspěvků na Facebook a Instagram,
- odeslali 17 e-mailových newsletterů,
- umístili 26 aktualit na naše webové stránky,
- nahráli  22 videí na náš YouTube kanál,
- navázali spolupráci s novým partnerem v rámci Benefit programu pro členy,
- vydali novou publikaci: Akutní stavy při idiopatických střevních zánětech.

5 950 sledujících 786 sledujících 461 sledujících 



NAŠE PROJEKTY:

Aplikace IBD Pod Kontrolou:
- bezplatná mobilní aplikace pro pacienty,
- deník pacienta, připomínky léků a kontrol u lékaře aj.,
- aktuálně evidujeme více než 1000 aktivních uživatelů.

WC kompas:
- bezplatná mobilní aplikace pro pacienty,
- on-line mapa více než 14 000 veřejných toalet,
- na základě geografické polohy najde nejbližší wc.

WC karta:
- pomůže s rychlejším zpřístupněním toalet,
- neobsahuje citlivé údaje,
- v roce 2023 jsme vystavili 103 WC karet (celkem 1896 ks).

SPOLUPRACUJEME:

VZDĚLÁVÁME SE:















1 
 

 Pacienti IBD z. s. 

Příloha k účetní závěrce sestavené k 31.12.2023 

1. Název a sídlo účetní jednotky 

Pacienti IBD z. s. 

Polská 1664/15 

120 00  Praha 2 

IČ: 22720936 

DIČ: CZ22720936 

 

Datum zřízení účetní jednotky: 10. 10. 2008 

 

2. Právní forma účetní jednotky 

Spolek byl zaregistrován jako občanské sdružení s právní subjektivitou u Ministerstva 

vnitra ČR,  čj. VS/1–1/73132/08-R. 

 

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena 

Hlavním cílem spolku je zlepšení celkové péče o pacienty trpící idiopatickými střevními 

záněty, podpora a pomoc pacientům a jejich rodinným příslušníkům. 

K základním činnostem spolku k naplnění hlavního cíle zejména náleží: 

a) Pořádání odborných přednášek, konzultací, kulturních, vzdělávacích, výukových a 

společenských akcí. 

b) Provozování webových stránek spolku.  

c) Zprostředkování informací o nemoci a nových možnostech léčby. 

d) Zajištění zdravotního, sociálního a právního poradenství. 

e) Vydávání informačních a propagačních materiálů, odborně zaměřených publikací a 

dalších tiskovin souvisejících s činností a výsledky sdružení. 

f) Podílení se na přípravě právních předpisů a připomínkovém řízení k navrhovaným 

právním předpisům týkajících se naplňování cíle spolku. 

g) Spolupráce s odbornou veřejností a lobbing (hájení oprávněných zájmů). 

h) Spolupráce s praktickými a odbornými lékaři, s odbornými společnostmi, subjekty 

a pracovišti zabývajících se léčbou. 

i) Spolupráce s organizacemi s obdobným zaměřením na území ČR i v zahraničí. 

j) Podpora výzkumu a moderních metod léčby. 

k) Organizace rekondičních pobytů pro své členy a jejich rodinné příslušníky. 

l) Prezentace spolku a jeho výsledků ve vztahu k pacientské a odborné veřejnosti. 

m) Zajištění a správa prostředků určených pro vlastní činnost spolku a nakládání s nimi 

v souladu s cílem a zaměřením spolku. 

 

4. Ostatní činnosti účetní jednotky 

Účetní jednotka může podle Stanov spolku Článku V. Zásady hospodaření nabývat 

majetek zejména: 



2 
 

a) z členských příspěvků (pokud budou schváleny) 

b) z dobrovolných členských příspěvků členů 

c) z dobrovolných příspěvků třetích osob (právnických i fyzických) 

d) ze sponzorských a jiných darů (finančních a nefinančních) 

e) prodejem sponzorských darů (nefinančních) 

f) komerčním využitím sponzorských ploch 

g) ze státních dotací a grantů 

h) z výnosů ze sbírek 

i) z výnosů z činnosti spolku, zejména z akcí přednáškových, vzdělávacích a 

obdobných, konaných převážně pro své členy 

j) z výnosů z vlastního majetku 

 

5. Statutární orgán 

PhDr. Martina Pfeiferová do 5.12.2023 

Mgr. Lucie Laštíková od 6.12.2023 

 

6. Členská schůze, výkonný výbor a kontrolní komise 

Nejvyšším orgánem sdružení je členská schůze, která je tvořená všemi členy sdružení. 

Výkonný výbor je výkonným orgánem sdružení, který řídí jeho činnost. Kontrolní 

komise je orgánem, který zejména dohlíží na hospodaření a chod spolku. 

 

Složení výkonného výboru: 

Mgr. Lucie Laštíková   předsedkyně spolku 

PhDr. Martina Pfeiferová  místopředsedkyně spolku 

Ing. Veronika Hanzlíková  členka výkonného výboru 

Ing. Helena Krejčí členka výkonného výboru 

Bc. Jakub Jelínek   člen výkonného výboru 

 

Složení kontrolní komise: 

Ing. Pavel Hanzlík   předseda kontrolní komise 

Ing. Lenka Slabá   členka kontrolní komise 

Ing. Karel Dušek   člen kontrolní komise 

 

7. Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den 

Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2023. 

Rozvahovým dnem podle § 19 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoÚ“), je 31. 12. 2023. 

 

 

8. Použité účetní metody 

Účetní jednotka nepořídila v roce 2023 žádný drobný hmotný majetek. Dlouhodobý 

hmotný ani nehmotný majetek účetní jednotka nemá, tudíž neodepisuje. 



3 
 

- Cenné papíry, podíly apod. organizace nepořídila. 

- Oceňovací rozdíly organizace nepoužila. 

- Opravné položky organizace netvořila. 

- Vzájemné zúčtování se v organizaci nevyskytlo. 

 

9. Způsob zpracování účetních záznamů 

Účetní záznamy jsou zpracovány účetní spolku pomocí účetního softwaru Pohoda 

Premium. Na stejném účetním softwaru je vedena i evidence majetku a mzdy. Účetní 

a prvotní doklady jsou vedeny i v písemné formě.  

 

10. Způsob a místo úschovy účetních záznamů 

Účetní záznamy jsou uschovávány po dobu, která je v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, v platném znění. Po zaúčtování jsou řádně označeny a uloženy 

v kanceláři účetní. Uložení, skartace a archivace účetních záznamů probíhá podle 

platných předpisů. 

 

11. Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností 

Hlavní činnost 

Náklady 2.272.311,03 Kč 

Výnosy 1.764.909,58 Kč 

Zisk/Ztráta    -507.401,45 Kč  

 

Hospodářská vedlejší činnost 

Náklady       15.819,93 Kč 

Výnosy     264.440,00 Kč  

Zisk/Ztráta     248.620,07 Kč 

 

12. Informace o zaměstnancích 

Účetní jednotka měla k 31.12.2023 tři zaměstnance v pracovním poměru. Dále 

uzavřela 26 dohod o provedení práce, z toho 1 se členem výkonného výboru a 1 se 

členem kontrolní komise spolku, ostatní s externími spolupracovníky. 

 

Mzdové náklady celkem   857.843,- Kč 

Zákonné sociální pojištění celkem  139.502,- Kč 
 
 

13. Informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 
- Účetní jednotka účtuje od 1.1.2009 v soustavě podvojného účetnictví. Počáteční 

zůstatky k 1.1.2023 byly zaúčtovány na základě účetní závěrky k 31.12.2022. 



4 
 

- Pohledávky a závazky jsou k 31.12.2023 běžné povahy ( závazky: 27.420,- Kč – 

faktury přijaté, 58.983,- Kč – závazky k zaměstnancům (mzdy 12/2023), 13.833,- Kč 

– závazky vůči OSSZ a zdravotním pojišťovnám, 4.778,- Kč – závazky vůči 

Finančnímu úřadu, 52.143,- Kč – závazky vůči státním institucím)  

- Náklady vynaloženými na dosažení příjmů byly především osobní náklady, ostatní 

služby a náklady na materiál a energie. 

- Výnosy tvořily především dary, dotace.  

 

14. Přehled dotací, darů a bezúplatných příjmů k 31.12.2023 

Úřad práce ČR     538.730,- Kč (dotace) 

Ministerstvo zdravotnictví ČR    175.637,- Kč (dotace) 

AbbVie s. r. o.     130.000,- Kč (finanční prostředky) 

Coloplast Czech s. r. o.      10.000,- Kč (finanční prostředky) 

FERRING Pharmaceuticals CZ s. r. o.               150.000,- Kč (finanční prostředky) 

Janssen – Cilag c s. r. o.       40.000,-Kč (finanční prostředky) 

Merck Sharp & Dohme s. r. o.       50.000,-Kč (finanční prostředky) 

Pfizer spol. s r. o.       200.000,- Kč (finanční prostředky) 

Takeda Pharmaceuticals Czech Republic  263.000,- Kč (finanční prostředky) 

Tani-Gen s. r. o.        10.000,- Kč (finanční prostředky) 

Tillotts Pharma Czech s. r. o.      70.000,- Kč (finanční prostředky) 
 
 
 

15. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 
Výsledek hospodaření z předcházejících let je stále veden na účtě č. 932000 
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 

 

16. Okamžik sestavení účetní závěrky 
Účetní závěrka je sestavena dne 21.3.2024 . 

Účetní závěrku sestavila Ing. Helena Krejčí v. r., účetní spolku. 

 

Schválila:  Mgr. Lucie Laštíková v. r., předsedkyně spolku 

 


